tionis suspensionis et interdicti,aliisque ec-

clesiaslicis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

datae existunt, ad efTectum praesentium

dumtaxat consequendum, barum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentes,

supplicationibus eorum nomine nobis su-

per hoc humiliter porreclis inclinati , de

venerabilium t'ralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium sacris ritibus praepositorum

Consilio, praeinserla slalula et ordinatio-

nes, omniaque et singula in eia contenta

et expressa quaecumque, auctoritate apo-

stolicA, tenore praesentium, approbamus

ROMANUM An. C. 1661

et confirmamus, poenasque in eis conten-

tas in transgressores exequutioni deman-

dari praecipirnus, illisque inviolabilis apo-

slolicae firmitatis robur adiicimus
, ac

omnes et singulos iuris et facli defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rinl supplemus , salva tamen semper in

praemissis auctoritate congregationis eo-

rumdem cardinalium.

S 3. Decerncntes eadem slalula et or- cunsoiasad-
,.

'
. ,. dii.

dmationes, necnon praesentes litteras sem-

per fìrmas , validas et efficaces existere et

fore, suosquc plenarios et inlegros effe-

clussorliri et oblincre, ac ab illis, ad quos

special et prò tempore spectabil , invio-

labililer et inconcusse observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores, iudicari et defi-

nir! debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alien-

tari.

S 3. Non obstanlibuS COnslilulionibuS Conlrarilsde-

..... ... "«al.

et ordmalionibus aposlolicis, necnon, qua-

tenus opus sii, diclae cappellae et aliis

quibusvis, eliam iuiamenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilale alia ro-

boralis, slatulis et consuetudinibus, privi-

legiis quoque, indullis et litleris aposlo-

licis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

valis
;
quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscaloris , die xxiii fe-

bruarii mdclxi, ponlificalus nostri anno vr.

Dat. (iie 23 februarii 1661, pontif. anno vi.
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lubilaeum -universale ad imphrandam

divinam opem cantra Turcas.

Alexander Papa VII,

Universis christifidelibus, praesentes litte-

ras inspecturìs , salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex quo humilitatem noslram in excelsà

Sedis Apostolicae specula collocavil Al-

lissinius, niliil quidem (quantum divina

bonitas dedit) praelermisimus
,
quo im-

raanem Turcarum lyranni ditiones Reipu-

blicae Venelorum saevissimo belio iam-

dudum infeslanlis ferociam retunderemus.

Nunc vero, cum idem tyrannus, expugnalà

centra fidem publicam arce Varadini
,

quae erat validissimum Ilungarici regni

propugnaculum , impelum in cileriores

provincias ingenti* apparala meditari et

adornare, miserrimasque clades universae

reipublicae christianae minitari videtur
,

pontificia sollicitudo nostra ad opponen-

dum nos tamquam muruii] prò domo Dei

ardenliori zelo slimulatum^; el quamvis

omnia bumanae industriae opisque Con-

silia et auxilia alacri studio prò viribus

expromere el procurare non desistamus,

omnem lamen spem in Domino colioca-

mus, confidenles, si, deposita per veram

poenitenliam sarcinà peccatorum, immen-

sam eius misericordiam unanimes implo-

remus, auclisque per eleemosynas et ie-

iunia viribus orationis ad eum supplici

concordique voce clamemus, fora ut obli-

viscatur iniquilalum nostrarum
,
quibus

eius iram provocavimus, el cbrislianae re-

ligionis hoslium vires conterai polentià

virtutis suae. Adeamus ergo cum fiducia

ad thronum gratiae, ut misericordiam

consequamur, et gratiuin iiiveniamus in

auxilio opportuno.

1 Edit. Main. legil ingenii (n.T.).

2 Forsan lecfendnm slimulalur; edit, Clieriil)

babet alimidat {n. T.;,
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§ 1. Hoc autem ut malori fructu fer- s

ventiorique spiritus ardore peiagalur, ex

veteri Romanae Ecclesiae omnium matris

el magislrae more, eiusdem Ecclesiae the-

sauros
,
quorum dispensatores nos con-

slituit Deus, in praesentibus necessitalibus

proferre el largissimà manu erogare de-

crevimus. Ilaque ex parte omnipotenlis

Dei Palris et Filii el Spiritus Sancii om-

nes el singulos utriusque sexus christi-

fideles, tam in alnni Urbe nostra quam

extra ubilibel locorum conslilutos, apo-

stolica aucloritate paterne requirimus
,

monemus et in Domino adbortamur ad

infrascripta devote peragendum et adim-

plendum, el ad Deum Salvatorem nostrum

orandum ut per viscera niisericordiae

suae fidem calholicam prolegere et de-

fendere, illiusque hoslium conalus el vi-

res reprimere el conlerere, principum